[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ставрово

   От 18.08.2020

                              № 206
	Об утверждении состава и Положения о комиссии по обследованию детских площадок (игровых, спортивных, дворовых), установленных в рамках реализации  муниципальной программы «Благоустройство территории поселка Ставрово на 2017-2022 годы» расположенных на территории поселка Ставрово

В целях обеспечения безопасности несовершеннолетних, создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма:

1. Создать комиссию по обследованию и контролю конструкций на детских (игровых спортивных, дворовых) площадках, установленных в рамках реализации  муниципальной программы «Благоустройство территории поселка Ставрово на 2017-2022 годы», расположенных на территории поселка Ставрово и утвердить ее состав согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию и контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских (игровых спортивных, дворовых) площадках, расположенных на территории поселка Ставрово согласно Приложению 2.
      3. Опубликовать данное постановление в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                     В.Я. Ермаков
Приложение

к постановлению
администрации поселка Ставрово
от 18.08.2020                     № 206
Утвержден
постановлением
администрации поселка Ставрово   от 18.08.2020                      № 206
Состав комиссии по обследованию детских площадок (игровых, спортивных, дворовых), расположенных на территории поселка Ставрово, в рамках реализации  муниципальной программы «Благоустройство территории поселка Ставрово на 2017-2022 годы
Ермаков Виктор Яковлевич   - Глава администрации  поселка Ставрово, председатель комиссии
Жиров Михаил Юрьевич   - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка  Ставрово, заместитель председателя комиссии
Иванова Мария Андреевна – консультант отдела
по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка  Ставрово, секретарь комиссии

 Члены комиссии:

Булич Наталья Сергеевна -  начальник отдела организационного кадрового и правового обеспечения администрации поселка Ставрово

Кузнецова Елена Алексеевна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

Листратовская Наталья Евгеньевна – директор МУ «АХУ администрации поселка Ставрово»
Непчелин Владимир Александрович – директор МБУ ФСК поселка Ставрово, депутат Совета народных депутатов поселка Ставрово
Ухова Ирина Рудольфовна - директор МКУ  «Благоустройство поселка Ставрово».
Представители управляющих организаций (по согласованию)
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию и контролю детских игровых площадок, расположенных на территории поселка Ставрово
1. Общие положения
1.1 Комиссия по обследованию детских (игровых спортивных, дворовых) площадок поселка Ставрово (далее - Комиссия) создается с целью проведения обследования, направленного на устранение причин и условий, вызывающих травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью детей и подростков на детских площадках (игровых, спортивных, дворовых), обеспечения контроля по безопасности при эксплуатации, а также оценки соответствия технического состояния игрового оборудования требованиям безопасности.
1.2. Комиссия в работе руководствуется настоящим Положением, нормативными документами, устанавливающими общие требования безопасности при монтаже и эксплуатации оборудования всех типов.
1.3. Комиссия проводит обследование оборудования детских площадок (игровых, спортивных, дворовых), находящихся на территории поселка Ставрово.

1.4. Комиссия формируется постановлением администрации поселка Ставрово.

1.5. Положение определяет задачи и компетенцию Комиссии, регламент ее работы.
2. Основные задачи Комиссии
Задачами Комиссии являются:
2.1. Проведение обследования оборудования на детских площадках (игровых, спортивных, дворовых) поселка Ставрово на соответствие соблюдения государственных стандартов с учетом основных требований безопасности.
2.2. Выработка рекомендаций по устранению причин, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью детей и подростков.

2.3. Анализ полученной информации.
3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия проводит комплексное обследование игрового оборудования (осмотр его технического состояния, целостности конструкции, состояния сварных швов, мест крепления и крепежных деталей, надёжности установки, качества лакокрасочных покрытий, габаритных размеров и внешнего вида).

 4. Порядок работы Комиссии
4.1. Контроль оборудования и его частей производится следующим образом:
Проведение ежегодного основного осмотра оборудования детских площадок (игровых, спортивных, дворовых) поселка Ставрово.
Ежегодный основной осмотр проводится один раз в год с целью подтверждения достаточного эксплуатационного состояния оборудования, включая его фундаменты и поверхности..
В ходе ежегодного основного осмотра определяют:
- наличие гниения деревянных элементов;
- наличие коррозии металлических элементов;
- влияние выполненных ремонтных работ на безопасность оборудования.
Особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования
4.2. По результатам осмотра составляются соответствующие акты.
Если в результате осмотра обнаруживаются серьезные неисправности, влияющие на безопасность оборудования, то комиссия должна внести необходимые рекомендации по устранению.
Если эти неисправности невозможно устранить, то оборудование должно быть выведено из эксплуатации посредством приостановки эксплуатации или демонтажа оборудования. Если какая-либо часть оборудования должна быть демонтирована, например, для проведения технического обслуживания, то после удаления оставшийся в земле фундамент также удаляют или огораживают и закрывают сверху так, чтобы участок игровой площадки был безопасным.
4.3. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.